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[Pürschel.] 
vort Afrustningsforslag. Udenrigsministe- 
ren siger: Udenrigspolitiske Grunde er mig 
fuldkommen ligegyldige, jeg ønsker dette 
Afrustningsforslag fremsat. Derefter staar 
den højtærede Statsminister op og siger: 
Vi er fuldstændig enige. Dette er ikke til- 
ladeligt, selv om det er ønskeligt for at 
skjule en indre Kløft i Regeringen, thi bag 
dette ligger der en dyb Forskel i Opfattelsen 
af Danmarks udenrigspolitiske Stilling, og 
det har den højtærede Statsminister ikke 
Lov til at skjule for Offentligheden paa den 
Maade, han gør det ved de Erklæringer, 
han har afgivet her i Dag. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
ærede Medlem Hr. A. Svensson rettede det 
direkte Spørgsmaal til mig, hvad jeg vilde 
foretage mig over for de Tvangsauktioner, 
som han ventede vilde fremkomme i Vin- 
terens Løb nede i de sønderjyske Landsdele. 
Jeg troede, det ærede Medlem fulgte saa 
meget med i Rigsdagsforhandlingerne og i 
de Forslag, der fremsættes, at han havde 
læst Afsnit III  i Forslag til Lov om Kon- 
vertering og særlige Foranstaltninger ved- 
rørende Landbrugets Gældsforhold. Det er 
nemlig et Afsnit, der omhandler en Mora- 
torieordning, og det er det, vi ønsker 
gennemført, og som vi fra Regeringens Side 
mener er et Middel til Afværgelse netop af 
Tvangsauktioner, ikke alene i de sønder- 
jyske Landsdele, men ogsaa i det øvrige Land. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bomholt har Ordet for en kort Bemærkning. 

Bomholt: Det ærede Medlem Hr. Arnth 
Jensen har rettet Kritik over for Forældre- 
raadsvalget i Esbjerg. Herom følgende: 
Socialdemokratisk Forbund i Esbjerg tog 
Initiativet til Afholdelse af Fredsvalg og 
indledede herom Forhandlinger med de 
øvrige politiske Partier i Byen, idet det 
da var Forudsætningen, at hvert enkelt 
Parti skulde lade sin Forældrekreds opstille 
de paagældende Repræsentanter. Der var 
paa dette Punkt ingen Uenighed mellem 
Venstres Repræsentant, Redaktør Ree, og 
de socialdemokratiske Repræsentanter, og 
som Skolekommissionens Formand lod \jeg 
indkalde tre Forældremøder, hvor jeg præ- 
ciserede mit Standpunkt, idet jeg gjorde 
opmærksom paa, at det var de menneskelige 

Egenskaber og den pædagogiske Forstaaelse, 
der her maatte komme i Forgrunden,, medens 
den politiske Interesse burde træde i Bag- 
grunden. Alt tegnede saaledes til Freds- 
valg, men da kom en Provst Kjærgaard, der 
notabene ikke har Børn i Skolen, i Vejen 
og tog Initiativet til, at der blev foretaget 
Opstilling af Kamplister af forskellig Karak- 
ter, men alle med Front mod Socialdemo- 
kratiet. Saaledes blev vi tvunget ind i et 
Kampvalg mod Socialdemokratiets Ønske. 
Dette er Sandheden. 

I 
Formanden: Det ærede Medlem Hr. 

Arnth Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Arnth Jensen: Det ærede Medlem Hr. 
Bomholt glemte at nævne det, som jeg 
rettede min Kritik imod. Det var slet ikke 
Forældreraadsvalget, eller hvordan det var 
foregaaet, det kender jeg intet til. Det, 
jeg rettede min Kritik imod, var den Medde- 
lelse, der var kommet gennem Pressen om, 
at paa Grund af, at en skoleinteresseret Mand 
havde ladet sig opstille paa en fælles Liste, 
var han blevet ekskluderet af sit Parti. 

Den højtærede Finansminister gav det 
jo Udseende af, at Udvalget vilde komme 
i Gang igen, og udtalte udtrykkeligt, at dette 
vilde selvfølgelig ske paa det gamle Grund- 
lag, hvilket altsaa vil sige, at man aner- 
kender, at alle Bevillinger, frie og lovbundne, 
tages op til Behandling, men Finansmini- 
steren glemte at svare paa to Spørgsmaal, 
jeg rettede til ham. Jeg spurgte udtrykke- 
lig: Er der Omraader, som Regeringsparti- 
erne paa Forhaand siger fra paa? Jeg spurgte 
i Henhold til den Artikel, som har staaet i 
Bladet "Politiken". Jeg gentager mit Spørgs- 
maal til den højtærede Finansminister. 

Dernæst spurgte jeg: Vil den højtærede 
Finansminister her fra denne Talerstol 
tilsige Udvalget hele Ministeriets og dermed 
Administrationens Støtte til, at der vir- 
kelig bliver gjort et effektivt Arbejde? Det 
var det, jeg spurgte om. Finansministeren 
svarede mig, at om der kom noget Resultat 
ud af Arbejdet, kunde han ikke afgøre paa 
Grund af de mange Forlangender, der var 
stillet her i Salen. Det er slet ikke det, det 
drejer sig om, højtærede Finansminister. 
Det er de andre to konkrete Spørgsmaal, 
jeg beder om at faa besvaret, hvis vi skal 
arbejde videre. 
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